
MODELADORES DE CABELO
CONAIR POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Conair Modelador de  Cachos Hair Styler 31W * * * * * * * * R$ 499,00 * R$ 499,00 R$ 499,00 R$499,00 0,00%

ESCOVA MODELADORA ROTATIVA TURBO   * * * * * * * * * *

GAMA ITALY POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Escova Modeladora Rotativa Turbo Íon Rotating Styler- 110/127V 1100W * * * R$ 199,00 * * * * * R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 199,00 R$189,50 10,56%

Escova Rotating Air Brush Titanium 900W * * * * * * * * R$ 359,90 * R$ 359,90 R$ 359,90 R$359,90 0,00%

MONDIAL * * * * * * * * * *

Escova Rotativa Mondial Tourmaline Infinity Íon ER 03 - 1.000 W  1.000 W * R$ 149,00 * R$ 119,00 R$ 139,90 R$ 99,90 R$ 149,00 * R$ 129,00 R$ 99,90 R$ 149,00 R$130,97 49,15%

Escova Rotativa Mondial Ceramic Íon Master - ER-02 900W * * * * * * * * * R$ 99,00 R$ 99,00 R$ 99,00 R$99,00 0,00%
PHILCO POTÊNCIA * * * * * * * * * * R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!
Escova Rotativa Ceramic Spin Ion Brush 4 em 1 Philco - 127V 900W * * * * R$ 199,90 R$ 99,90 * * * R$ 199,00 R$ 99,90 R$ 199,90 R$166,27 100,10%
Escova Rotativa Beauty Shine Single Philco 1000W R$ 199,90 R$ 129,00 * * * * * * * R$ 199,00 R$ 129,00 R$ 199,90 R$175,97 54,96%

PRANCHAS PARA ALISAMENTO DE CABELO * * * * * * * * * *

GAMA ITALY POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Prancha Elegance Keration Ceramic Ion * * * * * * R$ 179,90 * * * * R$ 179,90 R$ 179,90 R$179,90 0,00%

Prancha Eleganza Infinity One  - Bivolt - Temp. 140-220°C * * * * R$ 89,90 * * R$ 99,90 * * R$ 49,90 R$ 49,90 R$ 99,90 R$79,90 100,20%

CONAIR * * * * * * * * * *

Conair Steamer Titanium 110V 58W * * * * * * * * R$ 299,90 * R$ 299,90 R$ 299,90 R$299,90 0,00%
PHILCO POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Prancha Argan Style 2 em 1 Philco - Bivolt * * R$ 59,90 * * * * * * * * R$ 59,90 R$ 59,90 R$59,90 0,00%

Mini Prancha Pro 20W Philco - Bivolt * * * * * * * * * * *

TAIFF POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Prancha Cerâmica - Bivolt - Temp.180°C 42/46W R$ 149,90 R$ 139,00 * * R$ 129,90 R$ 119,90 * * * R$ 129,90 R$ 119,90 R$ 149,90 R$133,72 25,02%

Prancha Look- Bivolt - Temp. 150-200°C 42/46W R$ 299,90 * * * * R$ 179,90 * * * R$ 250,00 R$ 179,90 R$ 299,90 R$243,27 66,70%

Prancha Red Ìon- Bivolt - Temp. 200°C 42/46W R$ 179,90 R$ 179,00 * * R$ 179,90 * * * * R$ 130,00 R$ 130,00 R$ 179,90 R$167,20 38,38%

Prancha Blue Ìon Bivolt - Temp. 200°C 48/52W R$ 229,90 R$ 209,00 R$ 239,00 * * * * * * R$ 270,00 R$ 209,00 R$ 270,00 R$236,98 29,19%

Prancha Titanium 450 SérieColors- Bivolt - Temp. 200- 230°C 58/62W * * * * R$ 479,90 * * * * R$ 480,00 R$ 479,90 R$ 480,00 R$479,95 0,02%

SECADORES DE CABELOS * * * * * * * * * *

BRITÂNIA POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Secador SP3000- 110/127V 2000W * R$ 69,90 * * * R$ 89,99 * R$ 109,90 * * R$ 69,90 R$ 109,90 R$89,93 57,22%

Secador de Cabelo Britânia Easy Travel Bivolt 800W R$ 59,90 * * * * * * * * R$ 59,90 R$ 59,90 R$59,90 0,00%

Secador de Cabelos Britânia BSC2800 Tourmaline Ion - 110v 2000W * * * * * * * * R$ 80,00 R$ 80,00 R$ 80,00 R$80,00 0,00%
GAMA ITALY POTÊNCIA * * * * * * * * *

Secador de Cabelos GA.MA Italy Fenix Plus 2000W * R$ 109,00 * * * R$ 99,90 * * * * R$ 99,90 R$ 109,00 R$104,45 9,11%

Secador de Cabelos GA.MA Italy Lumina Íon 2.200W * * * R$ 169,00 * R$ 169,90 R$ 189,00 R$ 199,90 R$ 230,00 R$ 169,00 R$ 230,00 R$191,56 36,09%
TAIFF POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Secador Smart - 110/127V 1300W R$ 199,90 * * * R$ 179,90 R$ 159,90 * * * R$ 160,00 R$ 159,90 R$ 199,90 R$174,93 25,02%

Secador Taiff Black - 110/127V 1700W * R$ 179,00 * * * * * * * R$ 190,00 R$ 179,00 R$ 190,00 R$184,50 6,15%

Secador Red Íon - 110/127V 1900W * R$ 299,00 * * R$ 299,90 * * * * R$ 299,00 R$ 299,00 R$ 299,90 R$299,30 0,30%

Secador Fox Íon - 110/127V 2000W R$ 359,90 * * * R$ 339,90 R$ 289,90 * * * R$ 500,00 R$ 289,90 R$ 500,00 R$372,43 72,47%

Secador Tourmaline Íon Cerâmica - 110/127V 2000W * R$ 149,00 * * * R$ 289,90 * * * R$ 220,00 R$ 149,00 R$ 289,90 R$219,63 94,56%

Secador Titanium Colors - 110/127V 2100W R$ 449,90 * * * R$ 469,90 R$ 349,90 * * * R$ 500,00 R$ 349,90 R$ 500,00 R$442,43 42,90%

FRITADEIRAS ELÉTRICAS * * * * * * * * * *

BRITÂNIA POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Fritadeira Air Fryer Saúde - 110/127V - Sem Óleo 1400W R$ 369,90 * * * R$ 299,90 R$ 359,00 R$ 259,00 R$ 449,90 * R$ 499,00 R$ 259,00 R$ 499,00 R$372,78 92,66%
MONDIAL POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Fritadeira Air Fryer AF- 03 - 110/127V - Sem Óleo 1270W * R$ 329,00 * R$ 399,00 * R$ 379,00 R$ 259,00 R$ 449,90 * R$ 499,00 R$ 259,00 R$ 499,00 R$385,82 92,66%

Fritadeira Air Fryer AF-16 - 110/127V - Sem Óleo 1270W * R$ 229,00 * * R$ 379,00 R$ 329,00 * * R$ 499,00 R$ 229,00 R$ 499,00 R$359,00 117,90%

WALITA/PHILIPS * * * * * * * * * * R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

Fritadeira Air Fryer Philips Walita 1425w * * * * * * * * R$ 999,00 * R$ 999,00 R$ 999,00 R$999,00 0,00%

Fritadeira Air Fryer Philips Walita 1370W * * * * * * * * * *

Fritadeira Elétrica Air fryer Avance Xl Philips Walita 1970w * * * * * * * * R$ 1.399,00 * R$ 1.399,00 R$ 1.399,00 R$1.399,00 0,00%

PHILCO * * * * * * * * * * R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0! #DIV/0!
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Fritadeira Philco Air Fryer Saúde Inox PH 3 Litros  1400W R$ 429,90 * * * R$ 349,90 R$ 359,90 * R$ 499,90 * R$ 499,00 R$ 349,90 R$ 499,90 R$427,72 42,87%

Fritadeira Sem Óleo Philco Jumbo 5,5L 1700W * R$ 469,00 * * * * R$ 349,00 * * R$ 499,00 R$ 349,00 R$ 499,00 R$439,00 42,98%

PANELAS ELÉTRICAS * * * * * * * * * *

BRITÂNIA POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Panela de Arroz PA10 Prime- 110/127V - Capacidade 10 xícaras 700W R$ 129,90 R$ 99,90 R$ 129,00 R$ 129,00 R$ 99,90 R$ 109,00 * R$ 119,90 * R$ 140,00 R$ 99,90 R$ 140,00 R$119,58 40,14%

Panela de Pressão Digital- 110/127V - Capacidade 5L 900W R$ 349,90 R$ 359,00 * * * R$ 249,00 * R$ 399,90 * * R$ 249,00 R$ 399,90 R$339,45 60,60%
ELECTROLUX POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Panela de Pressão PCE10- 110/127V - Capacidade 3L 700W R$ 269,90 R$ 329,00 * * * * * * * R$ 499,00 R$ 269,90 R$ 499,00 R$365,97 84,88%

Panela de Pressão Chef PCC20- 110/127V - Capacidade 6L 840/1120W * * * * * * * * * *

MONDIAL POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Panela Elétrica Bianca Rice 4 PE-05 - 110/127V - Capacidade 1 Litro 400W * * * * * R$ 99,90 * R$ 89,90 * * R$ 89,90 R$ 99,90 R$94,90 11,12%

Panela Elétrica Mondial Fast Rice 4 PE-08 - 1 Litro 400W * R$ 79,89 R$ 119,00 * * * * * * * R$ 79,89 R$ 119,00 R$99,45 48,95%

Panela de Pressão Elétrica Mondial PE12 - Capacidade 5L 900w * * * * * * * * * R$ 299,00 R$ 299,00 R$ 299,00 R$299,00 0,00%
PHILIPS POTÊNCIA * * * * * * * * * *

Panela de Pressão Daily Collection RI 3103/7 - 110/127V - Capacidade 5L 900W * * * * * * * * * *

PHILCO * * * * * * * * * *

Panela Elétrica de Arroz Philco PH10 Visor Glass – Capacidade 10 xícaras700W R$ 149,90 R$ 129,00 * * R$ 149,90 R$ 119,90 * * * * R$ 119,90 R$ 149,90 R$137,18 25,02%

Panela Elétrica de Arroz Philco PH5 Visor Glass - Capacidade 05 xícaras 400W R$ 119,90 * * * * R$ 109,90 * R$ 149,90 * R$ 79,90 R$ 79,90 R$ 149,90 R$114,90 87,61%

SMARTPHONES * * * * * * * * * *

APPLE MEMÓRIA * * * * * * * * * *

Iphone 6S 4G Tela 4.7” - Retina Câm. 12MP + Selfie 5MP iOS 11 Proc. A932GB * * * * R$ 2.499,00 R$ 2.399,00 * R$ 2.499,00 * R$ 2.299,00 R$ 2.299,00 R$ 2.499,00 R$2.424,00 8,70%

Iphone 7 Plus com 32GB, Tela Retina HD de 5,5”, iOS 10, Dupla Câmera Traseira, Resist. à Água, Wi-Fi, 4G LTE e NFC 32GB * * * * * * * R$ 3.799,00 * R$ 3.799,00 R$ 3.799,00 R$ 3.799,00 R$3.799,00 0,00%

Iphone 7 Tela Retina HD de 4,7”, 3D Touch, iOS 10, Touch ID, Câm.12MP, Resist. à Água32GB R$ 3.499,90 R$ 3.198,99 * * R$ 3.299,00 R$ 3.699,00 * R$ 3.199,00 * R$ 2.899,00 R$ 2.899,00 R$ 3.699,00 R$3.299,15 27,60%
LG MEMÓRIA * * * * * * * * *

 LG K10 M250DS, Dual Chip, Tela de 5.3" HD, 4G, Android 7.0, Câmera 13MP e Processador Octa Core de 1.5 GHz32GB R$ 999,90 R$ 799,00 * * R$ 799,00 R$ 799,00 R$ 899,00 R$ 999,00 * R$ 899,00 R$ 799,00 R$ 999,90 R$884,84 25,14%

 LG Q6 Plus Dual Chip Android 7.0 Tela 5.5" Full HD+ Plus M700TV 64GB 4G Câmera 13MP64GB R$ 1.299,90 * * * * R$ 1.499,00 R$ 1.299,00 R$ 1.599,00 * R$ 1.299,00 R$ 1.299,00 R$ 1.599,00 R$1.399,18 23,09%
MOTOROLA MEMÓRIA * * * * * * * * * *

G5s Dual Chip 4G Câm. 16MP + Selfie 5MP Tela 5,2” 32GB * * R$ 1.099,00 * R$ 899,00 R$ 949,00 R$ 949,00 R$ 1.099,00 * R$ 1.099,00 R$ 899,00 R$ 1.099,00 R$1.015,67 22,25%

 Moto Z2 Play 64GB Ouro Dual Chip 4G Câm. 12MP + Selfie 5MP Tela 5.5”64GB * * * * * R$ 1.899,00 R$ 1.999,00 R$ 1.999,00 * R$ 1.900,00 R$ 1.899,00 R$ 1.999,00 R$1.949,25 5,27%
SAMSUNG MEMÓRIA * * * * * * * * * *

Galaxy J7 Metal Dual Chip Android 6.0 Tela 5.5" 4G Câmera 13MP 16GB * R$ 849,00 * R$ 799,00 * R$ 1.099,00 * * * * R$ 799,00 R$ 1.099,00 R$915,67 37,55%

Galaxy J7 Prime Dual Chip Android Tela 5.5" 4G Câmera 13MP 32GB * R$ 1.099,00 R$ 1.099,00 R$ 1.199,00 R$ 999,00 R$ 1.099,00 R$ 999,00 R$ 1.399,00 * R$ 999,00 R$ 999,00 R$ 1.399,00 R$1.111,50 40,04%

Galaxy J5 Prime Dual Chip 4G Câm. 13MP + Selfie 5MP Tela 5” HD 32GB R$ 999,90 R$ 899,00 R$ 1.099,00 R$ 999,00 R$ 799,00 R$ 799,00 R$ 799,00 R$ 949,00 * R$ 799,00 R$ 799,00 R$ 1.099,00 R$904,66 37,55%
ASUS MEMÓRIA * * * * * * * * *

ZenFone 4 Selfie - Dual Chip 4G Câm. 16MP + Selfie 20MP e 8MP 64GB R$ 1.599,90 R$ 1.499,00 * * R$ 2.099,00 R$ 2.099,00 R$ 1.299,00 * * * R$ 1.299,00 R$ 2.099,00 R$1.719,18 61,59%

ZenFone 4 Max  Dual Chip - 4G Câm. 13MP e 5MP + Selfie 8MP Tela 5,432GB R$ 1.499,90 * * * * R$ 899,00 * * * * R$ 899,00 R$ 1.499,90 R$1.199,45 66,84%
CELULARES PARA IDOSOS * * * * * * * * * *

Celular DL YC 130 Preto, Dual Chip, Câmera, Rádio FM * R$ 179,90 * R$ 129,00 R$ 179,00 R$ 199,00 * * * * R$ 199,00 R$ 129,00 R$ 199,00 R$177,18 54,26%

Celular Dual Chip Multilaser Up Câmera VGA Bluetooth -  * * * R$ 149,00 * * * * * * * R$ 149,00 R$ 149,00 R$149,00 0,00%

Celular Dual Chip LG B220 Desbloqueado 32MB 2G Rádio FM  * * * * R$ 169,00 * * * * * * R$ 169,00 R$ 169,00 R$169,00 0,00%

Celular Lg G360 Dual Sim Flip Tela 3.0 Câmera Rádio Fm Preto * * * * * * R$ 479,00 * * * * R$ 479,00 R$ 479,00 R$479,00 0,00%
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VOLTAGEM VARIAÇÃO %

1270W 117,90%

* 100,20%

900W 100,10%

2000W 94,56%

1400W 92,66%

PRODUTOS  COM MENOR PREÇO

PRODUTOS  COM  MAIOR PREÇO

ESTABELECIMENTO COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM ESTABELECIMENTOS COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MAIOR PREÇO:                                                                                                                                                                                                    

VARIAÇÃO % ITENS PESQUISADOS (Diferença entre os estabelecimentos)

ANÁLISES

ITENS COTADOS (QTD)

PRODUTOS

Fritadeira Air Fryer AF-16 - 110/127V - Sem Óleo

Prancha Eleganza Infinity One  - Bivolt - Temp. 140-220°C

Escova Rotativa Ceramic Spin Ion Brush 4 em 1 Philco - 127V

Secador Tourmaline Íon Cerâmica - 110/127V

Fritadeira Air Fryer Saúde - 110/127V - Sem Óleo



1270W 92,66%

400W 87,61%

700W 84,88%

2000W 72,47%

32GB 66,84%

42/46W 66,70%

64GB 61,59%

900W 60,60%

2000W 57,22%

1000W 54,96%

* 54,26%

 1.000 W 49,15%

400W 48,95%

1700W 42,98%

2100W 42,90%

1400W 42,87%

700W 40,14%

32GB 40,04%

42/46W 38,38%

16GB 37,55%

32GB 37,55%

2.200W 36,09%

48/52W 29,19%

32GB 27,60%

32GB 25,14%

42/46W 25,02%

700W 25,02%

1300W 25,02%

64GB 23,09%

32GB 22,25%

400W 11,12%

1100W 10,56%

2000W 9,11%

32GB 8,70%

1700W 6,15%

64GB 5,27%

1900W 0,30%

58/62W 0,02%

31W 0,00%

900W 0,00%

900W 0,00%

* 0,00%

58W 0,00%

* 0,00%

800W 0,00%

2000W 0,00%

1425w 0,00%

1970w 0,00%

900w 0,00%

32GB 0,00%

* 0,00%

* 0,00%

* 0,00%

WAL MART

MAGAZINE LUIZA

RICARDO ELETRO 

ROMERA 

EXTRA 

CARREFUOR

Fritadeira Air Fryer AF- 03 - 110/127V - Sem Óleo

Panela Elétrica de Arroz Philco PH5 Visor Glass - Capacidade 05 xícaras

Panela de Pressão PCE10- 110/127V - Capacidade 3L 

Secador Fox Íon - 110/127V

ZenFone 4 Max  Dual Chip - 4G Câm. 13MP e 5MP + Selfie 8MP Tela 5,4

Prancha Look- Bivolt - Temp. 150-200°C

Panela Elétrica Mondial Fast Rice 4 PE-08 - 1 Litro

Fritadeira Sem Óleo Philco Jumbo 5,5L

Secador Titanium Colors - 110/127V

Fritadeira Philco Air Fryer Saúde Inox PH 3 Litros 

Panela de Arroz PA10 Prime- 110/127V - Capacidade 10 xícaras

Galaxy J7 Prime Dual Chip Android Tela 5.5" 4G Câmera 13MP

ZenFone 4 Selfie - Dual Chip 4G Câm. 16MP + Selfie 20MP e 8MP

Panela de Pressão Digital- 110/127V - Capacidade 5L 

Secador SP3000- 110/127V

Escova Rotativa Beauty Shine Single Philco

Celular DL YC 130 Preto, Dual Chip, Câmera, Rádio FM

Escova Rotativa Mondial Tourmaline Infinity Íon ER 03 - 1.000 W

 LG K10 M250DS, Dual Chip, Tela de 5.3" HD, 4G, Android 7.0, Câmera 13MP e 

Prancha Cerâmica - Bivolt - Temp.180°C

Panela Elétrica de Arroz Philco PH10 Visor Glass – Capacidade 10 xícaras

Secador Smart - 110/127V

 LG Q6 Plus Dual Chip Android 7.0 Tela 5.5" Full HD+ Plus M700TV 64GB 4G Câmera 

G5s Dual Chip 4G Câm. 16MP + Selfie 5MP Tela 5,2”

Prancha Red Ìon- Bivolt - Temp. 200°C

Galaxy J7 Metal Dual Chip Android 6.0 Tela 5.5" 4G Câmera 13MP

Galaxy J5 Prime Dual Chip 4G Câm. 13MP + Selfie 5MP Tela 5” HD

Secador de Cabelos GA.MA Italy Lumina Íon

Prancha Blue Ìon Bivolt - Temp. 200°C

Iphone 7 Tela Retina HD de 4,7”, 3D Touch, iOS 10, Touch ID, Câm.12MP, Resist. à 

Secador Red Íon - 110/127V

Prancha Titanium 450 SérieColors- Bivolt - Temp. 200- 230°C

Conair Modelador de  Cachos Hair Styler

Escova Rotating Air Brush Titanium

Escova Rotativa Mondial Ceramic Íon Master - ER-02

Prancha Elegance Keration Ceramic Ion

Panela Elétrica Bianca Rice 4 PE-05 - 110/127V - Capacidade 1 Litro

Escova Modeladora Rotativa Turbo Íon Rotating Styler- 110/127V

Secador de Cabelos GA.MA Italy Fenix Plus

Iphone 6S 4G Tela 4.7” - Retina Câm. 12MP + Selfie 5MP iOS 11 Proc. A9

Secador Taiff Black - 110/127V

 Moto Z2 Play 64GB Ouro Dual Chip 4G Câm. 12MP + Selfie 5MP Tela 5.5”

Panela de Pressão Elétrica Mondial PE12 - Capacidade 5L

Iphone 7 Plus com 32GB, Tela Retina HD de 5,5”, iOS 10, Dupla Câmera Traseira, 

Celular Dual Chip Multilaser Up Câmera VGA Bluetooth - 

Celular Dual Chip LG B220 Desbloqueado 32MB 2G Rádio FM 

Celular Lg G360 Dual Sim Flip Tela 3.0 Câmera Rádio Fm Preto

ENDEREÇOS 

Conair Steamer Titanium 110V

Prancha Argan Style 2 em 1 Philco - Bivolt

Secador de Cabelo Britânia Easy Travel Bivolt

Secador de Cabelos Britânia BSC2800 Tourmaline Ion - 110v

Fritadeira Air Freyer Philips Walita

Fritadeira Elétrica Air fryer Avance Xl Philips Walita

RUA MARACAJÚ, Nº 2258  -  2106-4752

AV.  AFONSO PENA, Nº4909  -  3316-3400

LOJAS E  HIPERMERCADOS 

AV. MATO GROSSO, N° 1959

RUA 14 DE JULHO, Nº2119

RUA BARÃO DO RIO BRANO, Nº1239

RUA 14 DE JULHO, Nº2070  -  3382-9030



HAVAN

PERNAMBUCANAS

POLI SHOP

CASAS BAHIA

RUA SANTA ADÉLIA, Nº 2  -  4063-9955

RUA 14 DE JULHO, N° 2251

AV. AFONSO PENA - N° 4909

RUA: QUATORZE DE JULHO, N° 1957


